

REFERUJĄ MŁODZI ZDOLNI Z AGH

W ramach Sesji Kół Naukowych Pionu Górniczego 9 grudnia w Krakowie po raz pierwszy odbyła się samodzielna sesja Sekcji Studenckiego Koła Naukowego Grafiki Komputerowej i Geomatyki (KNGK). Członkowie koła przygotowali i wygłosili aż 9 referatów, a specjalnie powołane jury wybrało trzy najlepsze. Pierwsze miejsce przyznano Michałowi Klichowi, autorowi pracy pod tytułem „Programowanie otwartych baz danych ze środowiska VB.NET”. W referacie zaprezentował on swoje osiągnięcia w programowaniu wolnej bazy danych PostgreSQL z poziomu środowiska Visual Basic.NET. Laureat przedstawił kompletne oprogramowanie, którego zadaniem był



FOT. MAGDALENA SKRUCH

odczyt warstw i ich atrybutów ze wszystkich plików DGN wskazanych w danym folderze. Odczytane dane były następnie eksportowane do bazy, z której już w prosty sposób można się dowiedzieć, ile elementów graficznych znajduje się na warstwie w danym pliku DGN.

Drugie miejsce przyznano Katarzynie Chowaniec za referat

pt. „Ocena implementacji usługi WMS w środowiskach aplikacji GIS”, w którym porównała ona aplikacje ArcMap, AutoCAD Map 3D, MicroStation V8i i Quantum GIS pod kątem wygody obsługi konfiguracji usługi WMS i szybkości jej działania na przykładzie danych z krajowego Geoportalu. Trzecie miejsce zajęła Edyta Stojek z referatem

pt. „Zastosowanie GIS w zagrożeniach naturalnych i kryzysowych”. Autorka zaprezentowała przegląd możliwości systemów informacji geograficznej w tej dziedzinie, a następnie przedstawiła swoje analizy powodziowe dla Krakowa, co wzbudziło żywe zainteresowanie publiczności.

DR INŻ. ARTUR KRAWCZYK



FOT. JERZY PRZYWARA

OPŁATKOWE SPOTKANIE

W Muzeum Geodezji Warszawskiego Przedsiębiorstwa Geodezyjnego odbyło się 15 grudnia spotkanie wigilijne. Poprowadził je ksiądz prałat Henryk Kietliński, kapelan Szarych Szeregów i środowisk związanych z Armią Krajową. W słowie do zebranych przypomniał, że wartością nadrzędną jest pokój i umiłowanie bliźniego. Przy

dźwiękach kolęd śpiewanych przez zespół muzyczny składano sobie życzenia. W spotkaniu tradycyjnie uczestniczyli przedstawiciele władz geodezyjnych, polityki, biznesu, nauki i wojska. Obecni byli m.in.: sekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta RP Olgierd Dziekoński, główny geodeta kraju Jolanta Orlińska, poseł Józef Racki, sekretarz ambasady

Federacji Rosyjskiej Dmitrij Polanskij, wiceprezes GUGiK Jacek Jarzqbek, geodeta województwa mazowieckiego Krzysztof Mączewski, geodeta m.st. Warszawy Tomasz Myśliński, dyrektor Instytutu Geodezji i Kartografii dr Marek Baranowski, wiceprezes Stowarzyszenia Geodetów Polskich dr Andrzej Pachuta.

JERZY PRZYWARA

CODGiK WPISANY DO KRS

28 grudnia Instytucja Gospodarki Budżetowej Centralny Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej została wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000373937. Przejmie ona dotychczasowe zadania gospodarstwa pomocniczego. Należą do nich m.in.: gromadzenie, prowadzenie i udostępnianie centralnego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, obsługa systemu Integrującej Platformy Elektronicznej, realizacja projektów związanych z członkostwem Polski w stowarzyszeniu EuroGeographics oraz udział w procesie utrzymania rezultatów i wykonaniu projektów realizowanych przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii w ramach 7. osi priorytetowej „Społeczeństwo informacyjne – budowa elektronicznej administracji” PO Innowacyjna Gospodarka, 2007-13.

ŹRÓDŁO: GUGiK



FOT. ANNA WARDZIAK